
GLASNIK GRADA ZADRA
Godina: XXI   10. listopada 2014.   Broj:10

1

www.grad-zadar.hr

	 Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09,28/10,3/13 i 9/14 ) i članka 25. 
stavak 1. Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora (“Glasnik Grada Zadra”, br. 5/13), Gradsko vijeće 
Grada Zadra na 10. sjednici  održanoj dana 2.listopada 2014. godine,    donosi  

O D L U K U
o imenovanju

      stalnog sastava Izbornog povjerenstva za mjesne odbore
Grada Zadra

Članak 1.
U stalni sastav  Izbornog povjerenstva za mjesne odbore Grada Zadra, imenuju se:

1. JADRANKA NIŽIĆ-PEROŠ, dipl.iur. - predsjednica,
2. HRVOJE VISKOVIĆ, dipl.iur. -  potpredsjednik,
3. DANIJELA ZUBČIĆ, dipl.iur. - članica,
4. NEDILJKA DERETA, dipl.iur. - članica,
5. TOMISLAV JURLINA, dipl.iur. - član,
6. TOMISLAV BAGO, dipl.iur. - član.

Članak 2.

Poslovi Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke, utvrđeni su u članku 26.  Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih 
odbora („Glasnik Grada Zadra“ br.5/13).

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  “Glasniku Grada Zadra”.

KLASA:026-01/14-01/01
URBROJ: 2198/01-1-14-4
Zadar, 2.listopada  2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

							             			   PREDSJEDNIK
				                 		                     			   Živko Kolega, dr.med, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 2 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10,3/13 i 9/14 ) i članka 
24. stavak 3. Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora (“Glasnik Grada Zadra”, br. 5/13), Gradsko vijeće 
Grada Zadra na 10.sjednici  održanoj  dana 2. listopada 2014. godine,    donosi  

O D L U K U
o visini naknade za rad članova tijela za provedbu izbora

 za članove vijeća mjesnih odbora Grada Zadra

Članak 1.

Određuju se slijedeće naknade za rad članova Izbornog povjerenstva i biračkih odbora na dan izbora za članove 
vijeća mjesnih odbora Grada Zadra koji će se održati 16.studenoga 2014.godine: 

IZBORNO POVJERENSTVO: -predsjednik, 4.000,00 Kn		
				      -potpredsjednik, 3.500,00 Kn
				      -članovi stalnog sastava, 3.000,00 Kn
				      -članovi proširenog sastava, 1.500,00 Kn

BIRAČKI ODBORI:		    -predsjednik, 350,00 Kn		
				      -potpredsjednik, 350,00 Kn
				      -članovi, 300,00 Kn

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a  objaviti će se u  “Glasniku Grada Zadra”.

KLASA:013-01/14-01/03
URBROJ: 2198/01-1-14-5
Zadar, 2.listopada 2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
							            		

									          	 PREDSJEDNIK			 
	              		                                                            			    Živko Kolega, dr.med, v.r.

	 Na temelju članka 27. i članka 58. stavak 4. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra„ br. 9/09,  28/10, 
3/13  i  9/14) i članka 4. stavak 1. Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora („Glasnik Grada Zadra“ br. 
5/13)  Gradsko vijeće Grada Zadra na 10.  sjednici,  održanoj  dana 2.listopada 2014.  godine,    
d o n o s i 

ODLUKU
o raspisivanju izbora za članove vijeća mjesnih odbora

Grada Zadra

1. Raspisuju se izbori za članove vijeća mjesnih odbora Grada Zadra.
2. Izbori za članove vijeća mjesnih odbora Grada  Zadra održat će se u nedjelju, 16. studenog  2014. godine.
3. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Glasniku Grada Zadra“.
	
KLASA:013-01/14-01/03
URBROJ:  2198/01-1-14-3
Zadar, 2.listopada  2014.

 GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

							            			   PREDSJEDNIK
				                 		                    			    Živko Kolega, dr.med, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 3 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14) i članka 2. 
Odluke o davanju u najam stanova u vlasništvu Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 2/05 –pročišćeni tekst, 
13/09 i 24/10), Gradsko vijeće Grada Zadra na 10. sjednici  održanoj dana 2. listopada  2014. godine,       
d o n o s i 

O  D  L  U  K  U
o uvjetima i mjerilima 

za davanje u najam  socijalnih stanova u vlasništvu Grada Zadra

I. – OPĆE  ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i mjerila za davanje u najam socijalnih stanova u vlasništvu Grada Zadra.

II. – UVJETI  ZA  DAVANJE SOCIJALNIH STANOVA  U  NAJAM

Članak 2.
Pravo na dodjelu stana u vlasništvu Grada Zadra ima državljanin RH, koji kumulativno ispunjava slijedeće uvjete:

1.  da ima prebivalište na području Grada Zadra neprekidno u posljednjih 10 godina do podnošenja zahtjeva (u slu-
čaju obitelji udovice i udovca pravo ostvarenog prebivališta pokojnog prenosi se na podnositelja zahtjeva i uračuna-
va se u godine prebivališta);

2.  da podnositelj zahtjeva i članovi obitelji (definirani Zakonom o socijalnoj skrbi (NN br. 157/13) „Obitelj je za-
jednica koju čine bračni drug ili izvanbračni drugovi, djeca i drugi  srodnici koji zajedno žive, privređuju, ostvaruju 
prihod na drugi način i troše ga zajedno. Članom obitelji smatra se i dijete koje ne živi u obitelji, a nalazi se na ško-
lovanju, do završetka redovitog školovanja, a najkasnije do navršene 29. godine života.“) nemaju riješeno stambeno 
pitanje niti mogućnost da ga riješe na drugi način.
Smatra se da osoba iz točke 2. članka 2. ove Odluke nema riješeno stambeno pitanje niti mogućnost da ga riješi na 
drugi način, ako:

	 - nema u vlasništvu i/ili posjedu kuću ili stan na području RH,
	 - ne koristi stan u svojstvu zaštićenog najmoprimca,
	 - ne stanuje u odgovarajućem stanu u vlasništvu i/ili  posjedu roditelja ili roditelja bračnog druga ili djece,
	 - ne koristi odgovarajući gradski stan temeljem Ugovora o najmu na određeno vrijeme sklopljenim sa Gra	 	
	    dom Zadrom,

3.  da podnositelj zahtjeva i članovi obitelji nemaju u vlasništvu ili posjedu građevinsko zemljište za koje može isho-
diti dozvolu za gradnju u gradovima i drugim naseljenim mjestima, te poljoprivredno i drugo zemljište veće od 1 ha, 
da vrijednost pokretnina – prijevozna sredstva (automobil, brod i slično) te novčana sredstva i vrijednosni papiri ne 
prelaze ukupnu vrijednost veću od 75 tisuća kuna, te da se u posljednjih 10 godina prije  podnošenja zahtjeva nisu 
doveli u nepovoljniji stambeni položaj prodajom, darovanjem obiteljske kuće ili stana, zamjenom stana ili na drugi 
način, 

4. da podnositelj zahtjeva i članovi obitelji nisu ostvarili pravo na obnovu i potporu za popravak ratom uništene ili 
oštećene obiteljske kuće sukladno Zakonu o obnovi,

5. da ukupan dohodak svih članova obitelji u prethodnoj godini dana prije podnošenja zahtjeva ne prelaze za isto 
razdoblje slijedeće postotke netto prosječne plaće u RH po članu obitelji i to:

	 - za samce  60%          
	 - za dva člana obitelji  45%         
	 - za tri člana obitelji  40%                
	 - za četiri člana obitelji  i
	   drugu višečlanu obitelj  35%          

DOKAZ:

Status hrvatskog državljanina dokazuje se domovnicom za podnositelja zahtjeva.
Status iz točke. 1. članka 2. dokazuje se uvjerenjem o prebivalištu za podnositelje zahtjeva i članova obitelji izdane 
od Ministarstva unutarnjih poslova, odnosno drugom odgovarajućom dokumentacijom izdanom od nadležnog tijela 
iz koje se na nedvosmislen način može utvrditi prebivanje na području grada Zadra (npr. potvrda o pohađanju škole 
u određenom razdoblju, potvrda zdravstvene ustanove i slično).



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 4 broj: 10 10. listopada 2014.

Status iz točke 2. i 3. dokazuje se slijedećim dokazima kumulativno:

	 - uvjerenjem Ureda za katastar i geodetske poslove iz mjesta prebivališta i mjesta rođenja za sve osobe na	 	
	    vedene u točkama 2. i 3.
	 - izvatkom iz zemljišnih knjiga i iz knjiga pologa ugovora o otkupu stanova u mjestu prebivališta i mjestu 	 	
	    rođenja za osobe navedene u točkama 2. i 3.
	 - izvadak iz zemljišnih knjiga i posjedovni list za stan ili kuću roditelja kao i uvjerenje o   prebivalištu za 	 	
	    roditelje, ukoliko se stanuje u stanu ili kući roditelja,  
	 - uvjerenjem Porezne uprave za sve osobe navedene u točki 3,
	 - pisanom izjavom podnositelja zahtjeva pod materijalnom i kaznenom odgovornošću, o statusu stanovanja 	
	   (podstanar kod koga ili življenje u stanu ili kući roditelja), te o  posjedovanju pokretnina – prijevoznih 	 	
	   sredstava, te novčanih sredstava i vrijednosnih papira, 

Za status iz točke 2. alineje 2. i 4.  izvršit će se uvid u službenu evidenciju o najmu gradskih stanova u Upravnom 
odjelu za gospodarenje gradskom imovinom.
Status iz  točke. 4. dokazuje se uvjerenjem Ureda za obnovu Ureda državne uprave u Zadarskoj županiji.
Status iz točke 5. dokazuje se:
	 - za dohodak (sva novčana sredstva ostvarena po osnovi rada, mirovine, primitaka od imovine ili na neki 	 	
	   drugi način) – potvrda o visini dohotka od Ministarstva financija Porezne uprave 
	 - za naknadu – potvrda o visini naknade od nadležne ustanove /Zavod za zapošljavanje – za nezaposlene, 	 	
	    HMIO – za dječji doplatak, HZZO – za naknade za rodiljni i roditeljski dopust/
	 - za naknade od Centra za socijalnu skrb – potvrda Centra

Osim domovnice svi ostali dokumenti kojima se dokazuje pravo na podnošenje zahtjeva ne smiju biti stariji od 30 
dana.

III. -  MJERILA  ZA  DAVANJE  U  NAJAM  SOCIJALNIH  STANOVA

Članak 3.
Mjerila koja se boduju u svrhu utvrđivanja liste prioriteta za davanje u najam stanova su:
A.  socijalno zdravstveni status,
B.  godine života,
C.  sudjelovanje u Domovinskom ratu,
D. status kandidata s prethodne Konačne Liste prioriteta za najam socijalnih stanova

A.  Socijalno zdravstveni status
Članak 4.

Socijalno zdravstveni status podnositelja zahtjeva i članova obitelji utvrđuje se prema broju članova obitelji, statu-
su jednoroditeljske obitelji, statusu redovitog školovanja djeteta, nesposobnosti za rad te mentalnom ili tjelesnom 
oštećenju malodobnog člana obitelji odnosno invaliditetu od najmanje 50%, statusu korisnika zajamčene minimal-
ne naknade.

Članak 5.
Za svakog člana obitelji podnositelj dobiva................................................     2 boda.

DOKAZ: 
Broj članova obitelji dokazuje se izjavom pod materijalnom i kaznenom odgovornošću o broju članova obitelji i 
rodnim listovima za svakog od njih.

Članak 6.
]Jednoroditeljskoj obitelji pripada..............................................................     4 boda.

DOKAZ:
Status iz ove točke dokazuje se rodnim listovima za dijete, majku ili oca ne starijim od 30 dana i izjavom pod mate-
rijalnom i kaznenom odgovornošću da ne živi u izvanbračnoj zajednici.

Članak 7. 
Za svako dijete na redovitom školovanju ....................................................     2 boda.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 5 broj: 10 10. listopada 2014.

DOKAZ: 
Status iz ove točke dokazuje se potvrdom o redovitom školovanju.

Članak 8.
Za opću nesposobnost za rad podnositelja zahtjeva i/ili punoljetnog člana obitelji utvrđenog pravomoćnim rješe-
njem Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje, podnositelju zahtjeva pripada……. 8 bodova.

Za  mentalno  ili  tjelesno oštećenje malodobnog  člana  obitelji  podnositelja zahtjeva  utvrđenog rješenjem Centra 
za socijalnu skrb, podnositelju zahtjeva pripada …………………... 10 bodova.

Za invaliditet koji nije obuhvaćen u st. 1. i 2. članka 8. od najmanje 50% utvrđen pravomoćnim rješenjem Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje, i po rješenju o kategorizaciji Centra za socijalnu skrb za malodobno dijete podno-
sitelju zahtjeva pripada ………………... 5 bodova.

DOKAZ:
Status iz st. 1. i st. 3. ovog članka dokazuje se pravomoćnim rješenjem Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje.
Status iz st. 2. ovog članka dokazuje se rješenjem  Centra za socijalnu skrb.
              

Članak 9.
Za korisnike zajamčene minimalne naknade pri Centru za socijalnu skrb…………7 bodova.

DOKAZ:
Status iz ovog članka dokazuje se uvjerenjem Centra za socijalnu skrb u Zadru. 

B. Godine života

Članak 10.
Godine života podnositelja zahtjeva boduju se:

-osobama do 30 godina života .............................................................	 0    bodova,
- osobama iznad 30 godina života za svaku godinu dodatnih ................	 0,5 bodova.

DOKAZ:
Godine života dokazuju se preslikom osobne iskaznice.

C. Sudjelovanje u Domovinskom ratu

Članak 11.
Podnositelju zahtjeva i članu obitelji ovisno o vremenu sudjelovanja u Domovinskom ratu pripada:

	 a)	 Hrvatski branitelj – Dragovoljac ……………………….…	 6 bodova,
	 b)	 Hrvatski branitelj – do 6 mjeseci …………………………	 1 bod,
	 c)	 Hrvatski branitelj – od 6 -12 mjeseci …………………….	 2 boda,
	 d)	 Hrvatski branitelj – od 12 - 24 mjeseca …………………	 3 boda, 
	 e)	 Hrvatski branitelj – od 24 - 36 mjeseci ………………….	 4 boda,
	 f)	 Hrvatski branitelj – od 36 - 48 mjeseci ………………….	 5 bodova,
	 g)	 Hrvatski branitelj – više od 48 mjeseci ………………….	 6 bodova.
	
Bodovi navedeni u točki a) i bodovi u točkama od b) – g) međusobno se isključuju.

DOKAZ: 
Potvrda nadležnog tijela Ministarstva obrane, odnosno Ministarstva unutarnjih poslova.

D.  Status kandidata s Konačne liste prioriteta za najam socijalnih stanova

Članak 12. 
Kandidatima s Konačne liste prioriteta za najam socijalnih stanova u vlasništvu Grada Zadra (KLASA: 371-01/10-
01/03, URBROJ: 2198/01-2/1-10-8 od 24. siječnja 2011. godine) pripada 10% od ukupno ostvarenih bodova 
na Konačnoj listi.

DOKAZ: Uvid u Konačnu listu prioriteta



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 6 broj: 10 10. listopada 2014.

IV. – PRIJELAZNE  I  ZAVRŠNE  ODREDBE

Članak  13.
            Bodovi dobiveni po važećim mjerilima ove Odluke zbrajaju se, te se temeljem ukupnog zbroja istih utvrđuje 
redoslijed na listi prioriteta.
            Ako na utvrđenoj listi prioriteta dvije ili više osoba imaju isti broj bodova, prednost na listi ima osoba koja po 
pojedinačnim kriterijima, a prema redoslijedu iz članka 3. ove Odluke ostvaruje veći broj bodova.
            U slučaju saznanja o dostavljenim neistinitim podacima za natjecatelje, a koji su utjecali na dodjelu stana u 
najam, odnosno o nepriopćenim izmjenama socijalnih uvjeta korisnika za vrijeme trajanja postupka natjecanja i 
trajanja najma, Komisija za davanje stanova u vlasništvu Grada Zadra u najam donijeti će odluku o gubitku prava 
na status na listi prioriteta, odnosno zatražiti raskid Ugovora sa korisnikom. Najmoprimci gradskih stanova dužni 
su o svakoj promjeni svoga statusa prema traženim uvjetima iz ove Odluke, u roku od mjesec dana od dana sazna-
nja, izvijestiti nadležni upravni odjel Grada Zadra, a u protivnom će se zatražiti raskid ugovora sa najmoprimcem.
	 U slučaju kada se od uvrštenja na konačnu listu pa do dodjele stana u najam dođe do razvoda braka izme-
đu podnositelja zahtjeva i njegovog bračnog druga navedenog kao člana obitelji mjesto na Listi, odnosno pravo na 
dodjelu stana u najam, zadržava onaj bivši bračni drug koji je odlukom suda određen kao roditelj s kojim će malo-
ljetno dijete, posvojenik ili dijete nad kojim se ostvaruje roditeljska skrb nakon punoljetnosti živjeti.
	 Ako bivši bračni drugovi, nemaju maloljetno dijete, posvojenika ili dijete nad kojim se ostvaruje obiteljska 
skrb nakon punoljetnosti, pravo na mjesto na Listi odnosno pravo na dodjelu  stana zadržat će onaj bivši bračni 
drug koji je temeljem obavljenog bodovanja ostvario veći broj bodova. Odredbe ovog stavka odnose se i na presta-
nak izvanbračne zajednice. 

Članak 14.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u “Glasniku Grada Zadra”.

Članak 15.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o uvjetima i mjerilima za davanje u najam stanova u vlasniš-
tvu Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”,  br.  27/10).

KLASA:370-03/14-01/01
URBROJ:  2198/01-1-14-3
Zadar, 2. listopada  2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

							             		  	 PREDSJEDNIK
				                 		                     			   Živko Kolega, dr.med, v.r.

	 Temeljem članka 36. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14) i članka 5. 
Odluke o postavljanju i uklanjanja spomenika, spomen ploča, skulptura i drugih sličnih obilježja („Glasnik Grada 
Zadra“ br. 4/09) Gradsko vijeće Grada Zadra na 10. sjednici  održanoj dana 2. listopada  2014. godine,       
d o n o s i 

O  D  L  U  K  U

1. UDRUZI „DRUŠTVO PRIJATELJA BELAFUŽE“ iz Zadra  odobrava se postavljanje Spomen obilježja 
„ŠPINA BELAFUŽA“ na križanju ulice Put Nina i Put Petrića u Zadru, na dijelu k.č. 889/1 i dio k.č.9340/2 sve k.o. 
Zadar, a prema grafičkom rješenju koji je u privitku  ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/14-01/37
URBROJ:  2198/01-1-14-7
Zadar, 2.listopada 2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
					           
                                                                                                              		  	 PREDSJEDNIK
				                 		                    			   Živko Kolega, dr.med, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 7 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 27. Zakona o kazalištima („Narodne novine“ br.71/06,121/13 i 26/14) i članka 27. Statuta 
Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ br. 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14)  Gradsko vijeće Grada Zadra na 10. sjedni-
ci  održanoj dana 2.listopada 2014. godine,       d o n o s i 

Z A K L J U Č A K 

1.  Utvrđuje se Osnovni programski i financijski okvir Hrvatskog narodnog kazališta Zadar za 
razdoblje od 1. siječnja 2015. do 31. prosinca 2018. godine,  koji je u privitku ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 
2.  Ovaj Osnovni programski i financijski okvir sastavni je dio natječaja za imenovanje ravnatelja Hrvatskog narod-
nog kazališta Zadar i biti će dostupan kandidatima na uvid. 
3.Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:612-01/14-01/45
URBROJ:  2198/01-1-14-3
Zadar, 2.listopada  2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

									         	 PREDSJEDNIK
                                                                                                       			   Živko Kolega, dr.med.,v.r.

OSNOVNI PROGRAMSKI I FINANCIJSKI OKVIR
HRVATSKOG NARODNOG KAZALIŠTA ZADAR

Za razdoblje od 1.siječnja 2015. do 31. prosinca  2018.

1.  OSNOVNI PROGRAMSKI OKVIR	       

•  Hrvatsko narodno kazalište Zadar se obvezuje da će dva puta godišnje održati premijerne kazališne predstave u                  
vlastitoj produkciji ili koprodukciji.
•  Hrvatsko narodno kazalište Zadar je dužno organizirati godišnje najmanje 11. predstava gostujućih kazališta u 
okviru dramskog programa (opere, drame, balet).
•  Programi trebaju sadržavati izvođenje djela svjetske i domaće književnosti i glazbe te djela istaknute umjetničke 
vrijednosti.
•  Hrvatsko narodno kazalište Zadar godišnje će organizirati održavanje Zadarskog kazališnog ljeta, s najmanje 7 
dramskih i plesnih programa, iz domaćeg i stranog kazališnog repertoara, te najmanje 4 različita glazbena progra-
ma (Festival suvremene glazbe).
•  Hrvatsko narodno kazalište  će svake godine surađivati s  Koncertnim uredom Zadar u realizaciji koncertne sezo-
ne klasične glazbe. 
•  Hrvatsko narodno kazalište  će pružiti  sve neophodne tehničke usluge za održavanje koncerata Zadarskog ko-
mornog orkestra, Glazbenih večeri u Sv. Donatu i Međunarodnog natjecanja pjevačkih zborova koje će organizirati 
Koncertni ured Zadar.
•  Kao nositelj kazališne djelatnosti na području Grada Zadra, Hrvatsko narodno kazalište Zadar će surađivati i 
pružati tehničko-organizacionu i stručnu pomoć kazališno-amaterskim udrugama, u organiziranju kreativno-edu-
kacijskih radionica koje njeguju kazališno-scensko izražavanje učenika osnovnih i srednjih škola. 
•  Ukoliko Grad Zadar zatraži, Hrvatsko narodno kazalište Zadar će pružati organizacijske, tehničke i stručne usluge 
pri organiziranju  kulturno-glazbenih, gospodarstvenih i drugih manifestacija u Hrvatskom narodnom kazalištu.
•  Grad Zadar će nastaviti trend investiranja i ulaganja u nabavu dodatne opreme i uređenje prostora, kako bi Hr-
vatsko narodno kazalište  moglo udovoljiti suvremenoj kazališnoj  produkciji.

2.  OSNOVNI  FINANCIJSKI OKVIR
•  Za 2015. godinu sredstva u visini od 3.669.210,00 kuna
•  Za 2016. godinu sredstva u visini od 3.669.210,00 kuna
•  Za 2017. i 2018. godinu sredstva  na bazi ostvarenja u 2016.godini. Odnosno sredstva utvrđena projekcijom Pro-
računa Grada Zadra za razdoblje  2015. do 2018.godine



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 8 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj: 26/03 – pročišćeni 
tekst, 82/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13 i 153/13) i članka 27. Statuta Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 10. sjednici, 
održanoj  dana 2. listopada 2014. godine,  donosi 

O  D  L  U  K  U
o odabiru najpovoljnijih ponuditelja

za davanje koncesija za obavljanje
dimnjačarskih poslova na području Grada Zadra

1.	 Podaci o davatelju koncesije: Grad Zadar, Zadar, Narodni trg 1, OIB 09933651854
2.	 Naziv odabranog najpovoljnijeg ponuditelja:

POREDAK d.o.o. 
Put Šimunova 15, Zadar, OIB: 29848171479

3.	 Osnovna prava i obveze davatelja koncesije i koncesionara: Utvrđena su Dokumentacijom za nadme-	
	 tanje za dodjelu koncesije za pružanje dimnjačarskih usluga 
4.	 Vrsta i predmet koncesije: Komunalna djelatnost obavljanja dimnjačarskih poslova 
5.	 Priroda i opseg te mjesto odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije: Obavljanje dimnja-		
	 čarskih poslova na području Grada Zadra, dimnjačarska područja 3., 4., 5., 6. i 7.
6.	 Rok na koji se daje koncesija: na vrijeme od četiri (4) godine 
7.	 Posebni uvjeti kojima tijekom trajanja koncesije mora udovoljavati odabrani najpovoljniji 
	 ponuditelj:  Nema  posebnih uvjeta
8.	 Godišnji iznos naknade za koncesiju: 
•	 za dimnjačarsko područje broj 3 	 43.333,33 kuna 
•	 za dimnjačarsko područje broj 4 	 43.333,33 kuna
•	 za dimnjačarsko područje broj 5 	 43.333,33 kuna
•	 za dimnjačarsko područje broj 6 	 43.333,33 kuna 
•	 za dimnjačarsko područje broj 7 	 43.333,33 kuna
9.	 Rok u kojem je odabrani najpovoljniji ponuditelj obvezan sklopiti ugovor o koncesiji s davate-		
	 ljem koncesije: deset (10) dana od  izvršnosti ove Odluke.
10.	 Obrazloženje razloga za odabir najpovoljnijeg ponuditelja: Kriterij za odabir najpovoljnije ponude je 	
	 prihvatljiva  ponuda sa najvišom ponuđenom naknadom za koncesiju.
	 Ponude društva POREDAK d.o.o. su valjane ponude sa najvišom ponuđenom naknadom za koncesiju, iste 	 	
	 su pravilne, prihvatljive i prikladne (valjane). Izrađene su u skladu s dokumentacijom za nadmetanje, 	 	
	 dostavljeni su svi traženi dokazi o nepostojanju razloga za isključenje, traženo jamstvo za ozbiljnost ponuda,	 	
	 traženi dokazi o sposobnosti i ostali dokumenti sukladno dokumentaciji za nadmetanje, te ponude u 		 	
	 cijelosti odgovaraju potrebama davatelja koncesije u odnosu na predmet koncesije. 
11.	 Rok mirovanja: petnaest (15) dana od dana dostave ove Odluke. 
12.	 Po izvršnosti ove Odluke zaključit će se ugovor o koncesiji s ponuditeljem POREDAK d.o.o. po 		
	 uvjetima iz prihvaćenih ponuda.
13.	 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“ te Elektroničkom ogla		
	 sniku javne nabave Republike Hrvatske.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od pet (5) dana od primitka iste. Žalba se izjavljuje Državnoj komisi-
ji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku, a dostavlja neposredno, poštom kao i elektroničkim putem 
ako su za to ostvareni obostrani uvjeti dostavljanja elektroničkih isprava u skladu s propisom o elektroničkom  
potpisu. Istodobno s dostavljanjem žalbe Državnoj komisiji žalitelj je obvezan primjerak žalbe dostaviti i davatelju 
koncesije na dokaziv način. 

KLASA: 363-01/14-01/413
URBROJ:  2198/01-1-14-11
Zadar, 2.listopada  2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

									         PREDSJEDNIK
							                    		                              Živko Kolega, dr.med, v.r.
		



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 9 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 52. stavak 1. Zakona o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ br.153/09, 
90/11 i 56/13) i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, br. 9/09, 28/10,3/13 i 9/14 )  Gradsko 
vijeće Grada Zadra na 10. sjednici  održanoj   dana 2. listopada  2014. godine,    donosi  
	

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O NAKNADI ZA RAZVOJ

Članak 1.
U Odluci o naknadi za razvoj od 12.svibnja 2010.godine Klasa:307-01/10-01/02, 
Ur.broj:2198/01-2/1-10-3 članak 1. mijenja se i glasi:

Ovom se Odlukom na području Grada Zadra iznos utvrđen u cijeni pitke vode od 1,63 kn/m3 određuje kao naknada 
za razvoj radi ravnomjerne izgradnje objekata i uređaja odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda i to:
	 Iznos od 1,03 kn/m3 – za financiranje:
	 -  izgradnje uređaja za pročišćavanje otpadnih voda Centar veličine 100000 ES;
	 -  precrpnih stanica;
	 -  gravitacijsko kopnenog i podmorskog cijevnog voda.

	 Iznos od 0,60 kn/m3 – za financiranje:
	 -  izgradnje glavnog kolektora visoke zone od UPOV Centar do križanja ulice Hrvatskog sabora i Put 
	    Bokanjca.

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o naknadi za razvoj od 12.svibnja 2010.godine, Klasa:307-01/10-01/02, 
Ur.broj:2198/01-2/1-10-3 ostaju nepromijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:307-01/10-01/02
URBROJ: 2198/01-1-14-6
Zadar,2.listopada  2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
							             			   PREDSJEDNIK
				                 		                    			   Živko Kolega, dr.med, v.r.

	 Na temelju članka 28. Zakona o zaštiti i spašavanju („Narodne novine“ br. 174/04,79/07,38/09 i 127/10), 
članka 6. i 10. Pravilnika o metodologiji za izradu procjena ugroženosti i planova zaštite i spašavanja („Narodne 
novine“ br. 30/14 i 67/14) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra„ broj: 9/09,  28/10, 3/13 i 9/14)  
Gradsko vijeće Grada Zadra na 10.  sjednici,  održanoj  dana 2.listopada 2014.  godine,    d o n o s i 

ODLUKU
O USKLAĐENJU PROCJENE UGROŽENOSTI STANOVNIŠTVA, MATERIJALNIH I KULTURNIH 

DOBARA I OKOLIŠA OD KATASTROFA I VELIKIH NESREĆA ZA GRAD ZADAR I PLANA ZAŠTITE I 
SPAŠAVANJA I PLANA CIVILNE ZAŠTITE GRADA ZADRA

Članak 1.
Donosi se usklađenje Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od katastrofa i 
velikih nesreća za  Grad Zadar, i usklađenje Plana zaštite i spašavanja i Plana civilne zaštite Grada Zadra izrađene 
od stručnog izrađivača, društva “ALFA ATEST“ d.o.o. iz Splita, temeljem računa broj: 3788/AA/1-13, od 17. prosin-
ca 2013. godine, datirana svibanj 2014. godine, na koju je  Državna uprava za zaštitu i spašavanje dala suglasnost 
20. kolovoza 2014. godine.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave  u “Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:810-01/14-01/01
URBROJ:  2198/01-1-14-25
Zadar, 2. listopada 2014.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

							             			   PREDSJEDNIK
				                 		                     			   Živko Kolega, dr.med, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 10 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem članka 109. stavka 6. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13),članka 27. 
Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10,3/13 i 9/14)  Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna 
DPU-a lučice “Vitrenjak” (“Glasnik Grada Zadra”, broj 6/14) i Suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog 
uređenja od 29. kolovoza, 2014. godine (KLASA:350-02/14-14/4, URBROJ: 531-05-14-02), Gradsko vijeće Gra-
da Zadra, na 10. sjednici, održanoj  dana 2.listopada 2014. godine,  donosi

O D L U K U
o donošenju 

III. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja lučice „Vitrenjak“ u Zadru

I.   OPĆE ODREDBE
Članak 1.

Članak 1. mijenja se i glasi: 
Ovom Odlukom donose se III. Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja lučice “Vitrenjak” u Zadru, (u daljnjem 
tekstu IDDPU) .

II.  ODREDBE ZA PROVOÐENJE

Članak 2.
Članak 2. mijenja se i glasi: 
Granice obuhvata IDDPU-a utvrđene su crtom koja počinje na krajnjoj zapadnoj točki č.z. 1707/5, proteže se na 
istok rubom parcela koje graniče sa dužobalnom prometnicom, pa od č.z. 1772/2 prelazi Ulicu Vladana Desnice 
do č.z. 1847/6. Od te točke pruža se rubom čestica na kojima su izgrađene obiteljske kuće do spoja č.z. 1879/2, 
č.z.1879/1 i č.z. 1880/1. Iz te točke, granicom č.z. 1880/1, spušta se do izvedenog kolničkog rubnjaka Obale kneza 
Trpimira, pa navedenim rubnjakom ide do krajnje istočne točke u kojoj okomito prelazi preko javne prometnice. 
Morske granice kao i opisane kopnene granice obuhvata, vidljive su na kartografskom prikazu u prilogu br. 1.
Površina obuhvata iznosi P = 14.947 ha.

Članak 3.
Članak 7. mijenja se i glasi:
Za pojedine građevinske čestice, kao i za ukupnu zonu zahvata Izmjena i dopuna DPU-a utvrđuju se rubni prostorni 
parametri kako sljedi :

  

Odluke o izradi III. Izmjena i dopuna DPU-a lučice “Vitrenjak” ("Glasnik Grada Zadra", broj 6/14) i 
Suglasnosti Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja od 29. kolovoza, 2014. godine 
(KLASA:350-02/14-14/4, URBROJ: 531-05-14-02), Gradsko vijeće Grada Zadra, na 10. sjednici, 
održanoj  dana 2.listopada 2014. godine,  donosi 

 
O D L U K U 
o donošenju  

III. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja lučice „Vitrenjak“ u Zadru 
 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Članak 1. mijenja se i glasi:  

 
Ovom Odlukom donose se III. Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja lučice “Vitrenjak” u 
Zadru, (u daljnjem tekstu IDDPU) . 

 
 
II.  ODREDBE ZA PROVOÐENJE 

 
Članak 2. 

Članak 2. mijenja se i glasi:  
 
Granice obuhvata IDDPU-a utvrđene su crtom koja počinje na krajnjoj zapadnoj točki č.z. 
1707/5, proteže se na istok rubom parcela koje graniče sa dužobalnom prometnicom, pa od č.z. 
1772/2 prelazi Ulicu Vladana Desnice do č.z. 1847/6. Od te točke pruža se rubom čestica na 
kojima su izgrađene obiteljske kuće do spoja č.z. 1879/2, č.z.1879/1 i č.z. 1880/1. Iz te točke, 
granicom č.z. 1880/1, spušta se do izvedenog kolničkog rubnjaka Obale kneza Trpimira, pa 
navedenim rubnjakom ide do krajnje istočne točke u kojoj okomito prelazi preko javne 
prometnice.  
Morske granice kao i opisane kopnene granice obuhvata, vidljive su na kartografskom prikazu u 
prilogu br. 1. 
Površina obuhvata iznosi P = 14.947 ha. 

 
Članak 3. 

Članak 7. mijenja se i glasi: 
 
Za pojedine građevinske čestice, kao i za ukupnu zonu zahvata Izmjena i dopuna DPU-a utvrđuju 
se rubni prostorni parametri kako sljedi : 
 

 
 

BROJ 
ČESTICE 

 

 
POVRŠINA 

POD 
GRAĐE.VIN

OM 
m2 

 
BRUTTO 

RAZVIJENA 
POVRŠINA 

m2 

 
 POVRŠINA 
ČESTICE 

m2 

 
kig 

 
kis 

 
1 

 
200 

 
200 

 
25.718 

 
0.007 

 
0.007 

 
 

2 
 

 
1885 

 
3770 

 
16.811 

 
0.11 

 
0.22 

 

 
2A 

 

   
23.726 

  

 
3 

 
100 

 
100 

 
21.140 

 
0.005 

 
0.005 

 
 

4 
 
 

 
 

 
13.329 

 

 
 

 
 

 
5 

 
 

 
 

 
19.624 

 
 

 
 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 11 broj: 10 10. listopada 2014.

  

 

 
6 

 
437 

 
437 

 
482 

 

 
0.91 

 
0.91 

 
7 

   
13.827 

 

  

 
8 

   
7.711 

 

  

 
Članak 4. 

Članak. 46a. mijenja se i glasi: 
 
Izgradnja građevina na čestici 2 predviđena je u četiri faze: 
 
1. faza - klupske prostorije, klupski restoran i caffe, sanitarije i garderoba takmičara 
2. faza - poslovni i smještajni objekt 
3. faza - rekonstrukcija starog hangara  
4. faza - rekonstrukcija novog hangara  
 
Redoslijed izvedbi faza gradnje ne mora se poklapati sa gore navedenim rednim brojevima faza. 

 
Članak 5. 

Članak 47. mijenja se i glasi: 
 
Projektiranje građevine na pojedinoj čestici mora obuhvatiti ukupan planirani sadržaj u njenim 
granicama uključujući vanjsko uređenje, urbanu opremu, hortikulturu te infrastrukturu. 
Za sve građevine  u obuhvatu Detaljnog plana uređenja  nužno je ishoditi lokacijsku dozvolu i 
građevinsku dozvolu prema projektnoj dokumentaciji usklađenoj sa grafičkim i tekstualnim 
odredbama iz ovog plana. 

 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana  od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“. 
 
 
 
 
KLASA:350-01/13-01/36  
URBROJ:2198/01-1-14-6 
Zadar, 2. listopada  2014. godine 
    
 
                                                     GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
             PREDSJEDNIK 
                                       Živko Kolega, dr.med, v.r. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ODLUKA DRAŽANICA 

Članak 4.
Članak. 46a. mijenja se i glasi:

Izgradnja građevina na čestici 2 predviđena je u četiri faze:

1. faza - klupske prostorije, klupski restoran i caffe, sanitarije i garderoba takmičara
2. faza - poslovni i smještajni objekt
3. faza - rekonstrukcija starog hangara 
4. faza - rekonstrukcija novog hangara 

Redoslijed izvedbi faza gradnje ne mora se poklapati sa gore navedenim rednim brojevima faza.

Članak 5.
Članak 47. mijenja se i glasi:

Projektiranje građevine na pojedinoj čestici mora obuhvatiti ukupan planirani sadržaj u njenim granicama uključu-
jući vanjsko uređenje, urbanu opremu, hortikulturu te infrastrukturu.
Za sve građevine  u obuhvatu Detaljnog plana uređenja  nužno je ishoditi lokacijsku dozvolu i građevinsku dozvolu 
prema projektnoj dokumentaciji usklađenoj sa grafičkim i tekstualnim odredbama iz ovog plana.

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 6.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana  od dana objave u „Glasniku Grada Zadra“.

KLASA:350-01/13-01/36 
URBROJ:2198/01-1-14-6
Zadar, 2. listopada  2014. godine

 GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA

						      	       			   PREDSJEDNIK
				                 		                     			   Živko Kolega, dr.med, v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 12 broj: 10 10. listopada 2014.

	 Temeljem čl. 188. Zakona o prostornom uređenju (“Narodne novine”, broj 153/13), članka 100. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine”, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), članka 27. Statuta Gra-
da Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 9/09, 28/10, 3/13 i 9/14), Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja uvale Dražanica (“Glasnik Grada Zadra”, broj 3/13) i Odluke o izmjeni Odluke o izradi Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica (“Glasnik Grada Zadra”, broj 6/14) Gradsko vijeće Grada Zadra, na 
10. sjednici, održanoj  dana 2.listopada  2014. godine,  donosi

ODLUKU
o donošenju Izmjena i dopuna

Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica, objavljenog u “Glasniku 
Grada Zadra” broj 9/06 (u daljnjem tekstu: Plan).

Članak 2.
Izmjene i dopune DPU-a uvale Dražanica odnose se na:
- usklađenje DPU-a s odredbama Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Grada Zadra (“Glasnik Grada Za-
dra”, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11), kojim se osigurava kvalitetnija realizacija i iskoristivost parcela označe-
nih brojevima 1., 2., 3., 7. i 8. DPU-a;
- korekcije dijelova internih prometnica koje su u kontaktu s gore navedenim parcelama, kao i priključka interne 
prometnice predmetne zone na sekundarnu gradsku prometnicu;
- manje korekcije plana sukladno važećoj zakonskoj i podzakonskoj regulativi.

Članak 3.
Izmjene i dopune ovog Plana sastoje se od tekstualnog i grafičkog dijela.
Izmjene i dopune tekstualnog dijela sastoje se od ove Odluke i od elaborata pod nazivom “Izmjene i dopune De-
taljnog plana uređenja uvale Dražanica”, a grafički dio izmjena i dopuna Plana sastoji se od kartografskih prikaza u 
mjerilu 1:1000 s nazivima:
	 0.*	 SNIMAK POSTOJEĆEG  STANJA  S GRANICOM OBUHVATA
	 1.*	 DETALJNA NAMJENA POVRŠINA

	 PROMETNA, TELEKOMUNIKACIJSKA I KOMUNALNA INFRASTRUKTURNA MREŽA 

	 2.1*	 PLAN PROMETA
	 2.1a*	 PLAN PROMETA (nivo +0.50 m)
	 2.2*	 PLAN VODOOPSKRBE I ODVODNJE
	 2.3*	 PLAN ELEKTROOPSKRBE I TELEKOMUNIKACIJA
	 3.*	 UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA
	 4.*	 UVJETI GRADNJE
	 4.a*	 UVJETI GRADNJE (nivo +0.50 m)
	 5.*	 PLAN PARCELACIJE
koji predstavljaju dopunu grafičkog dijela Odluke o donošenju Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica (“Glasnik 
Grada Zadra” broj 9/06).

Članak 4.
Elaborat iz prethodnog članka, koji čini tekstualni i grafički dio Izmjena i dopuna DPU-a uvale Dražanica, ovjeren 
pečatom Gradskog vijeća Grada Zadra i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Zadra, sastavni je dio ove 
Odluke.

II.  ODREDBE ZA PROVOĐENJE
Članak 5.

U članku 4. iza alineje „K -  poslovna namjena“ s pripadajućim podalinejama „K1 -  pretežno uslužna“ i „-  garaža 
pod objektom“ dodaje se nova alineja s podalinejama kako slijedi:
„S - stambena namjena
S T1 - stambena namjena (varijanta A); ugostiteljsko-turistička namjena (varijanta B)
	 - stambena građevina ili stambeno-poslovna građevina (varijanta A);
	 - pansion, aparthotel, hotel, dom za starije “tipa hotel” i sl. (varijanta B)
	 - garaža pod objektom“.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 13 broj: 10 10. listopada 2014.

U članku 4. pod alinejom „P-2 - zona internih prometnica“ dodaju se podalineje:
„IS1 -	 zona internih prometnica
 IS2 -	 zona pristupne prometnice poslovne građevine“.

Na kraju članka 4. dodaje se novi stavak koji glasi:
„U građevinama koje se nalaze u zonama stambene i pretežito stambene namjene oznaka S, S T1 i M1, dozvoljava se 
smještanje poslovnih prostora u prizemlju zgrade uz uvjet da planirani sadržaji nisu u suprotnosti sa stanovanjem 
kao osnovnom namjenom. Izvedba poslovnih prostora u tim građevinama nije obvezatna već se ostavlja kao moguć-
nost, a ukoliko se izvode potrebno ih je definirati projektnom dokumentacijom.“.

Članak 6.
U članku 6. stavku 1. iza oznake priloga „br. 5“ dodaje se „i br. 5*“.

Članak 7.
U članku 7. stavku 1. brojčana oznaka „1“ zamjenjuje se oznakama „1a, 1b“, a brojčana oznaka „8,“ briše se.
Na kraju članka 7. dodaje se novi stavak koji glasi:
„Unutar obuhvata DPU-a dijelom je realizirana izgradnja novih građevina prema odredbama osnovnog DPU-a 
uvale Dražanica (“Glasnik Grada Zadra” broj 9/06). Planom je dozvoljena rekonstrukcija spomenutih građevina, a 
sukladno odredbama ovog Plana.“.

Članak 8.
U članku 8. stavku 1. oznaka katnosti „Po+P+2+N“ zamjenjuje se riječima „katnosti do Po+P+3“.
U članku 8. stavku 2. riječi „grafičkim prikazom – Način i uvjeti gradnje; list br. 4“ zamjenjuju se riječima „karto-
grafskim prikazima br. 4, 4.a, 4* i 4.a*,“.
U članku 8. tabeli 1. redci s rednim brojevima parcela 1., 2., 3., 7., 8. i 15., te redak s oznakom „Σ1-18“ zamjenjuju se 
sljedećim redcima u lijevom dijelu tabele:

1a. 0,16 

STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A) 
ILI 

UGOSTITELJSKO TURISTIČKA 
GRAĐEVINA (varijanta B) 

/ 0,10 / / 50 0,05 

1b. 0,05 STAMBENA 
GRAĐEVINA / 0,01 / / 100 0,01 

2. 0,41 
POSLOVNA GRAĐEVINA 

(uključena mogućnost UGOSTITELJSKO 
TURISTIČKE GRAĐEVINE - HOTELA) 

/ 0,19 / / 64 0,12 

3. 0,72 

STAMBENA GRAĐEVINA 
(stambeni kompleks sa 7 zasebnih 
stambenih volumena i zajedničkom 

podzemnom garažom) 

/ 0,52 / / 44 0,23 

 

7. 0,05 STAMBENI NIZ / 0,02 / / 100 0,02 

8. PARCELA OZNAKE BR. 8 IZ OSNOVNOG DPU-a UVALE DRAŽANICA (GGZ broj 9/06) SE UKIDA 

 
15. 0,29 PROMETNE POVRŠINE / / / / / / 

 
Σ1-18 5,8 / / 0,919 / / / 0,509 

 

i sljedećim redcima u desnom dijelu tabele: 
 

50 0,05 / Po+P+3 / 
3087,0 

 
NADZEMNO 

2000,0 

0,64 
 
NADZEMNO 

0,30 
1,84 1,20 

STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A) 
UGOSTITELJSKO TURISTIČKA 
GRAĐEVINA (varijanta B) 
Podrum kota +0.50mNV; garaža PM=37, 
Prizemlje kota+3.50mNV; stanovi (v. A) ili ulaz 
ug.-turist. objekta sa pratećim sadržajima (v. B) 
1,2,3 kat ; stanovi (v. A) ili smještajne jed. (v. B) 

0 0 / P+1 / 286,0 0,27 0,54 0,54 
STAMBENA GRAĐEVINA 
Prizemlje kota+3.50mNV; poslovni prostori, 
stambeni prostor, garaža 
1 kat ; stanovi 

36 0,07 / Po+P+1 / 
3678,0 

 
NADZEMNO 

1899,0 

0,43 
 

NADZEMNO 

0,30 
0,89 0,46 

POSLOVNA GRAĐEVINA 
(prikaz za moguću varijantu - HOTEL) 
Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=57, 
skladišni prostor, liftovi+ stubište 
Prizemlje kota+3.50 mNV; ulazni prostor i 
recepcija hotela sa pratećim sadržajima 
1 kat ; smještajne jedinice 

56 0,29 / Po+P+2+N / 
11504,7 

 
NADZEMNO 

7778,9 

0,51* 
 
NADZEMNO 

0,32* 
1,59 1,07 

STAMBENA ZGRADA 
a) uz dužobalnu cestu 
Podrum kota +1.00mNV;garaža GM=23, 
PM=54 
drvarnice, skladišni prostor, liftovi, stubište 
Prizemlje kota+2.20mNV; stanovi 
1,2 kat, N ; stanovi 
b) uz internu cestu 
Podrum kota +1.00mNV;garaža, drvarnice, 
skladišni prostor, liftovi, stubište 
Prizemlje kota+5.50mNV; stanovi 
1,2 kat, N ; stanovi 

 

0 0 / P+2 / 592,2 0,38* 1,14* 1,14* 
STAMBENI NIZ 
Prizemlje kota+5.50mNV; poslovni prostori, 
stambeni prostor, garaža 
1,2 kat ; stanovi 



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 14 broj: 10 10. listopada 2014.

i sljedećim redcima u desnom dijelu tabele:

3. 0,72 

STAMBENA GRAĐEVINA 
(stambeni kompleks sa 7 zasebnih 
stambenih volumena i zajedničkom 

podzemnom garažom) 

/ 0,52 / / 44 0,23 

 

7. 0,05 STAMBENI NIZ / 0,02 / / 100 0,02 

8. PARCELA OZNAKE BR. 8 IZ OSNOVNOG DPU-a UVALE DRAŽANICA (GGZ broj 9/06) SE UKIDA 

 
15. 0,29 PROMETNE POVRŠINE / / / / / / 

 
Σ1-18 5,8 / / 0,919 / / / 0,509 

 

i sljedećim redcima u desnom dijelu tabele: 
 

50 0,05 / Po+P+3 / 
3087,0 

 
NADZEMNO 

2000,0 

0,64 
 
NADZEMNO 

0,30 
1,84 1,20 

STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A) 
UGOSTITELJSKO TURISTIČKA 
GRAĐEVINA (varijanta B) 
Podrum kota +0.50mNV; garaža PM=37, 
Prizemlje kota+3.50mNV; stanovi (v. A) ili ulaz 
ug.-turist. objekta sa pratećim sadržajima (v. B) 
1,2,3 kat ; stanovi (v. A) ili smještajne jed. (v. B) 

0 0 / P+1 / 286,0 0,27 0,54 0,54 
STAMBENA GRAĐEVINA 
Prizemlje kota+3.50mNV; poslovni prostori, 
stambeni prostor, garaža 
1 kat ; stanovi 

36 0,07 / Po+P+1 / 
3678,0 

 
NADZEMNO 

1899,0 

0,43 
 

NADZEMNO 

0,30 
0,89 0,46 

POSLOVNA GRAĐEVINA 
(prikaz za moguću varijantu - HOTEL) 
Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=57, 
skladišni prostor, liftovi+ stubište 
Prizemlje kota+3.50 mNV; ulazni prostor i 
recepcija hotela sa pratećim sadržajima 
1 kat ; smještajne jedinice 

56 0,29 / Po+P+2+N / 
11504,7 

 
NADZEMNO 

7778,9 

0,51* 
 
NADZEMNO 

0,32* 
1,59 1,07 

STAMBENA ZGRADA 
a) uz dužobalnu cestu 
Podrum kota +1.00mNV;garaža GM=23, 
PM=54 
drvarnice, skladišni prostor, liftovi, stubište 
Prizemlje kota+2.20mNV; stanovi 
1,2 kat, N ; stanovi 
b) uz internu cestu 
Podrum kota +1.00mNV;garaža, drvarnice, 
skladišni prostor, liftovi, stubište 
Prizemlje kota+5.50mNV; stanovi 
1,2 kat, N ; stanovi 

 

0 0 / P+2 / 592,2 0,38* 1,14* 1,14* 
STAMBENI NIZ 
Prizemlje kota+5.50mNV; poslovni prostori, 
stambeni prostor, garaža 
1,2 kat ; stanovi 

 

 
/ / / / / / / / / PROMETNE POVRŠINE 

 
/ 0,41 / / / 21485,5 

(14893,7) 
5,55 

(4,89) 15,85 14,26 / 

 
U članku 8. iza tabele 1. dodaje se sljedeća napomena: 

„* Koeficijenti izgrađenosti i iskoristivosti za parcele 3 i 7 rezultat su zadržavanja parametara 
parcela 3, 7 i 8 iz osnovnog DPU-a prema kojem je već realiziran dio predmetne zone.“. 

U članku 8. iza tabele 1. dodaje se sljedeća napomena:
„* Koeficijenti izgrađenosti i iskoristivosti za parcele 3 i 7 rezultat su zadržavanja parametara parcela 3, 7 i 8 iz 
osnovnog DPU-a prema kojem je već realiziran dio predmetne zone.“.

U članku 8. iza tabele 1. postojeći izračuni se korigiraju i glase:

 
U članku 8. iza tabele 1. postojeći izračuni se korigiraju i glase: 

Σ kig  5,55 
Gig = gustoća izgrađenosti = 

broj parcela 
= 

18 
= 0,308 

 

Σ kis(po)  15,85 
Kis(po) = koeficijent iskorištenosti 

(uključivo po etažu) = 
broj parcela 

= 
18 

= 0,880 

 

Σ kis  14,26 
Kis = koeficijent iskorištenosti = 

broj parcela 
= 

18 
= 0,792 

 
U članku 8. tabeli 2. redci s oznakama građevina brojevima 1, 2 i 3 zamjenjuju se 

sljedećim redcima: 
 

1a 

STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A) 
UGOSTITELJSKO TURISTIČKA 
GRAĐEVINA (varijanta B) 
Podrum kota +0.50 mNV; garažaPM=37, 
Prizemlje kota+3.50 mNV; stanovi (v. A) ili 
ulaz i prateći sadržaji ug.-tur. objekta (v. B) 
1,2,3 kat ; stanovi (v. A) ili smještajne j.(v. B) 

Po+P+3 
visina 12 m 
(cca +15.00 mNV) 

visina 12 m 
(cca +15.00 mNV) 

1b 

STAMBENA GRAĐEVINA 
Prizemlje kota+4.00 mNV; poslovni 
prostori, stambeni prostor, garaža 
1 kat ; stanovi 

P+1 
visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

2 

POSLOVNA GRAĐEVINA (prikaz za 
moguću varijantu - HOTEL) 

Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=57, 
skladišni prostor, liftovi+ stubište 

Prizemlje kota+4.00 mNV; ulazni hal i 
recepcija hotela sa pratećim sadržajima 

1 kat ; hotelske sobe 

Po+P+1 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

 
dio građevine 
katnosti Po+P 
i visine 5,5 m 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

 
dio građevine 
katnosti Po+P 
i visine 5,5 m 

a) uz dužobalnu cestu 

Podrum kota +1.00 mNV; 
garaža GM=23, PM=54 
drvarnice, skladišni 
prostor, liftovi, stubište 

Prizemlje kota+2.20 mNV; 
stanovi 

1,2 kat, N ; stanovi 

a) uz dužobalnu cestu 

+12.50 mNV 

a) uz dužobalnu cestu 

+15 mNV 

3 
STAMBENA 
ZGRADA 

b) uz internu cestu 

Podrum kota +1.00 mNV; 
garaža, drvarnice, 
skladišni prostor, liftovi, 
stubište 

Prizemlje kota+5.50 mNV; 
stanovi 

1,2 kat, N ; stanovi 

Po+P+2+N 

b) uz internu cestu 

+15.50 mNV 

b) uz internu cestu 

+18.00 mNV 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 15 broj: 10 10. listopada 2014.

U članku 8. tabeli 2. redci s oznakama građevina brojevima 1, 2 i 3 zamjenjuju se sljedećim redcima:

 
U članku 8. iza tabele 1. postojeći izračuni se korigiraju i glase: 

Σ kig  5,55 
Gig = gustoća izgrađenosti = 

broj parcela 
= 

18 
= 0,308 

 

Σ kis(po)  15,85 
Kis(po) = koeficijent iskorištenosti 

(uključivo po etažu) = 
broj parcela 

= 
18 

= 0,880 

 

Σ kis  14,26 
Kis = koeficijent iskorištenosti = 

broj parcela 
= 

18 
= 0,792 

 
U članku 8. tabeli 2. redci s oznakama građevina brojevima 1, 2 i 3 zamjenjuju se 

sljedećim redcima: 
 

1a 

STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A) 
UGOSTITELJSKO TURISTIČKA 
GRAĐEVINA (varijanta B) 
Podrum kota +0.50 mNV; garažaPM=37, 
Prizemlje kota+3.50 mNV; stanovi (v. A) ili 
ulaz i prateći sadržaji ug.-tur. objekta (v. B) 
1,2,3 kat ; stanovi (v. A) ili smještajne j.(v. B) 

Po+P+3 
visina 12 m 
(cca +15.00 mNV) 

visina 12 m 
(cca +15.00 mNV) 

1b 

STAMBENA GRAĐEVINA 
Prizemlje kota+4.00 mNV; poslovni 
prostori, stambeni prostor, garaža 
1 kat ; stanovi 

P+1 
visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

2 

POSLOVNA GRAĐEVINA (prikaz za 
moguću varijantu - HOTEL) 

Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=57, 
skladišni prostor, liftovi+ stubište 

Prizemlje kota+4.00 mNV; ulazni hal i 
recepcija hotela sa pratećim sadržajima 

1 kat ; hotelske sobe 

Po+P+1 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

 
dio građevine 
katnosti Po+P 
i visine 5,5 m 

visina 7 m 
(cca +11.00 mNV) 

 
dio građevine 
katnosti Po+P 
i visine 5,5 m 

a) uz dužobalnu cestu 

Podrum kota +1.00 mNV; 
garaža GM=23, PM=54 
drvarnice, skladišni 
prostor, liftovi, stubište 

Prizemlje kota+2.20 mNV; 
stanovi 

1,2 kat, N ; stanovi 

a) uz dužobalnu cestu 

+12.50 mNV 

a) uz dužobalnu cestu 

+15 mNV 

3 
STAMBENA 
ZGRADA 

b) uz internu cestu 

Podrum kota +1.00 mNV; 
garaža, drvarnice, 
skladišni prostor, liftovi, 
stubište 

Prizemlje kota+5.50 mNV; 
stanovi 

1,2 kat, N ; stanovi 

Po+P+2+N 

b) uz internu cestu 

+15.50 mNV 

b) uz internu cestu 

+18.00 mNV 

Članak 9.
U članku 9. brojčane oznake čestica 1, 2 i 3 kao i opisi namjena spomenutih čestica zamjenjuju se sljedećim oznaka-
ma i opisima namjena:
„čestica 1a 	 STAMBENA GRAĐEVINA (varijanta A)  Po+P+3
	 	 UGOSTITELJSKO TURISTIČKA GRAĐEVINA (varijanta B)  Po+P+3

	 	 Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=37,
	 	 Prizemlje kota+3.50 mNV; stanovi (varijanta A) ili ulazni prostor ugostiteljsko turističkog objekta 	
	 	 sa pratećim sadržajima (varijanta B)
	 	 1,2,3 kat ; stanovi (varijanta A) ili smještajne jedinice (varijanta B)
čestica 1b 	 STAMBENA GRAĐEVINA  P+1
	 	 Prizemlje kota+4.00 mNV; poslovni prostori, stambeni prostor, garaža
	 	 1 kat ; stanovi
čestica 2 	 POSLOVNA GRAĐEVINA (nautički, ugostiteljski, trgovački, uslužni, uredski prostori i sl.) uključu-	
	 	 jući i mogućnost UGOSTITELJSKO TURISTIČKE GRAĐEVINE - HOTELA  Po+P+1

	 	 Podrum kota +0.50 mNV; garaža PM=57,
	 	 skladišni prostor, liftovi+ stubište



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 16 broj: 10 10. listopada 2014.

Prizemlje kota+4.00 mNV; poslovni prostori (eventualno ulazni prostor hotela) 1 kat ; poslovni prostori (eventual-
no smještajne jedinice hotela)čestica 3 	 STAMBENA ZGRADA Po+P+2+N
	 	 a) uz dužobalnu cestu
	 	 Podrum kota +1.00mNV;garaža GM=23, PM=54
	 	 drvarnice, skladišni prostor, liftovi, stubište
	 	 Prizemlje kota+2.20mNV; stanovi

	 	 1,2 kat,N ; stanovib) uz internu cestu
	 	 Podrum kota +1.00mNV;garaža,
	 	 drvarnice, skladišni prostor, liftovi, stubište
	 	 Prizemlje kota+5.50mNV;stanovi
	 	 1,2 kat,N ; stanovi“.

Članak 10.

U članku 10. stavku 1. riječi „kartografskim prikazom Uvjeti gradnje (LIST br. 4)“ zamjenjuju se riječima „kartograf-
skim prikazima br. 4, 4.a, 4* i 4.a*“.

Članak 11.

U članku 12. dodaje se stavak 2. koji glasi:
„Iznimno, stambenu zgradu na parceli 3 moguće je izvoditi u više faza, na način kako je opisano u Čl. 28. ovog Pla-
na.“.

Članak 12.

U članku 14. stavak 2. mijenja se i glasi:
„Uvažavajući smjernice rješenja i organizacija prometa iz nove “Prometne studije Zadra” i Izmjena i dopuna pro-
stornog plana uređenja Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 4/04, 3/08, 4/08, 10/08, 16/11) glavnu promet-
nu ulogu unutar obuhvata ovog DPU-a zadržava prometnica na Obali kneza Trpimira koja ima karakter sekundarne 
gradske ceste i ulazi u sastav glavne prometne mreže grada. Ova prometnica predviđena je za jednosmjeran promet 
vozila iz smjera Puntamike prema centru grada (Poluotok).“.
U članku 14. stavak 6. mijenja se i glasi:
„Postojeće raskrižje ulica: Obala kneza Trpimira, Tina Ujevića, Sutomiška i Antuna Mihanovića mora se rekonstrui-
rati i riješiti kvalitetnijom prometnom regulacijom kako bi se postigla veća razina prometne uslužnosti.“.

Članak 13.

U članku 15. stavak 4. mijenja se i glasi:
„Poprečni profil unutrašnje cestovne mreže sastoji se od kolnika širine 6,00 m (dva prometna traka širine po 3,00 
m), nogostupa širine 2,00 m s jedne ili s obje strane kolnika i parkirališta za okomito parkiranje samo s jedne stra-
ne kolnika.“.
U članku 15. dodaje se stavak 5. koji glasi:
„Iznimno, u Ulici Marina Držića, zbog zatečenog stanja gradnje na rubnom području obuhvata DPU-a, Planom se 
dopušta odstupanje od planirane širine nogostupa od 2,00 m uz obvezu da se projektom prometnice osigura mini-
malna širina nogostupa od 1,20 m na sjeverozapadnoj strani, odnosno 1,60 m na jugoistočnoj strani prometnice.“.

Članak 14.

Članak 17. mijenja se i glasi:
„Stacionarni promet na području obuhvata mora se riješiti parkirališnim površinama na otvorenim površinama (u 
nivou okoliša) i unutar zatvorenih površina (podzemna parkirališta i garaže u sklopu pojedinih objekata).
Za planirane prostorne sadržaje predviđeno je ukupno 214 parkirališnih mjesta i to: 31 parkirališno mjesto na otvo-
renim površinama i 183 parkirališna mjesta u zatvorenim površinama (podzemna parkirališta i garaže).
Raspored parkirališnih mjesta prikazan je u sljedećoj tabeli:



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 17 broj: 10 10. listopada 2014.

„Postojeće raskrižje ulica: Obala kneza Trpimira, Tina Ujevića, Sutomiška i Antuna 
Mihanovića mora se rekonstruirati i riješiti kvalitetnijom prometnom regulacijom kako bi se 
postigla veća razina prometne uslužnosti.“. 

Članak 13. 
U članku 15. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Poprečni profil unutrašnje cestovne mreže sastoji se od kolnika širine 6,00 m (dva prometna 
traka širine po 3,00 m), nogostupa širine 2,00 m s jedne ili s obje strane kolnika i parkirališta 
za okomito parkiranje samo s jedne strane kolnika.“. 

U članku 15. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
„Iznimno, u Ulici Marina Držića, zbog zatečenog stanja gradnje na rubnom području 
obuhvata DPU-a, Planom se dopušta odstupanje od planirane širine nogostupa od 2,00 m uz 
obvezu da se projektom prometnice osigura minimalna širina nogostupa od 1,20 m na 
sjeverozapadnoj strani, odnosno 1,60 m na jugoistočnoj strani prometnice.“. 
 

OTVORENE 
POVRŠINE 

ZATVORENE 
POVRŠINE UKUPNO 

OBJEKT 

PM PM GM PM + GM 

1a  37  37 

1b 1  1 2 

2  57  57 

3 21 54 23 98 

4   2 2 

5 1  1 2 

6 8  8 16 

SVEUKUPNO 31 148 35 214 

 
Planom predviđeni broj i raspored parkirališnih mjesta nije konačan i ovisi o namjeni i 
izgrađenosti koja će se definirati projektnom dokumentacijom. Potreban broj parkirališnih / 
garažnih mjesta (PGM) utvrđuje se prema sljedećoj tablici: 
 

namjena prostora u građevini broj parkirališnih / garažnih mjesta (PGM) 
STANOVANJE 2 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
HOTELI 1 PGM na dvije sobe 
APARTMANI 1 PGM za svaku apartmansku jedinicu 
PANSIONI, MOTELI 1 PGM po sobi 

HOSTELI 1 PGM/25 kreveta, min 2 PGM/ građ. čestica 
UGOSTITELJSKI OBJEKTI, RESTORANI i sl. 4 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
TRGOVINE < 1.500 m² 3 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
UREDI I OSTALI PRATEĆI SADRŽAJI 3 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

POSLOVNI PROSTORI BEZ NAMJENE 4 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
OSTALI DRUŠTVENI SADRŽAJI 1 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

 
Gornji nosivi slojevi parkirališta na otvorenim površinama moraju se izvesti od nosivog sloja 
od mehanički nabijenog sitnozrnog kamenog materijala, od bitumeniziranog nosivog sloja i 
od habajućeg sloja od asfaltbetona. Umjesto asfaltnih slojeva završna obrada parkirališnih 
površina može biti i od betonskih tlakovaca. 
Parkirališne površine prikazane su u grafičkom prilogu Plana prometa.“. 

Planom predviđeni broj i raspored parkirališnih mjesta nije konačan i ovisi o namjeni i izgrađenosti koja će se 
definirati projektnom dokumentacijom. Potreban broj parkirališnih / garažnih mjesta (PGM) utvrđuje se prema 
sljedećoj tablici:

„Postojeće raskrižje ulica: Obala kneza Trpimira, Tina Ujevića, Sutomiška i Antuna 
Mihanovića mora se rekonstruirati i riješiti kvalitetnijom prometnom regulacijom kako bi se 
postigla veća razina prometne uslužnosti.“. 

Članak 13. 
U članku 15. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Poprečni profil unutrašnje cestovne mreže sastoji se od kolnika širine 6,00 m (dva prometna 
traka širine po 3,00 m), nogostupa širine 2,00 m s jedne ili s obje strane kolnika i parkirališta 
za okomito parkiranje samo s jedne strane kolnika.“. 

U članku 15. dodaje se stavak 5. koji glasi: 
„Iznimno, u Ulici Marina Držića, zbog zatečenog stanja gradnje na rubnom području 
obuhvata DPU-a, Planom se dopušta odstupanje od planirane širine nogostupa od 2,00 m uz 
obvezu da se projektom prometnice osigura minimalna širina nogostupa od 1,20 m na 
sjeverozapadnoj strani, odnosno 1,60 m na jugoistočnoj strani prometnice.“. 
 

OTVORENE 
POVRŠINE 

ZATVORENE 
POVRŠINE UKUPNO 

OBJEKT 

PM PM GM PM + GM 

1a  37  37 

1b 1  1 2 

2  57  57 

3 21 54 23 98 

4   2 2 

5 1  1 2 

6 8  8 16 

SVEUKUPNO 31 148 35 214 

 
Planom predviđeni broj i raspored parkirališnih mjesta nije konačan i ovisi o namjeni i 
izgrađenosti koja će se definirati projektnom dokumentacijom. Potreban broj parkirališnih / 
garažnih mjesta (PGM) utvrđuje se prema sljedećoj tablici: 
 

namjena prostora u građevini broj parkirališnih / garažnih mjesta (PGM) 
STANOVANJE 2 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
HOTELI 1 PGM na dvije sobe 
APARTMANI 1 PGM za svaku apartmansku jedinicu 
PANSIONI, MOTELI 1 PGM po sobi 

HOSTELI 1 PGM/25 kreveta, min 2 PGM/ građ. čestica 
UGOSTITELJSKI OBJEKTI, RESTORANI i sl. 4 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
TRGOVINE < 1.500 m² 3 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
UREDI I OSTALI PRATEĆI SADRŽAJI 3 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

POSLOVNI PROSTORI BEZ NAMJENE 4 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
OSTALI DRUŠTVENI SADRŽAJI 1 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

 
Gornji nosivi slojevi parkirališta na otvorenim površinama moraju se izvesti od nosivog sloja 
od mehanički nabijenog sitnozrnog kamenog materijala, od bitumeniziranog nosivog sloja i 
od habajućeg sloja od asfaltbetona. Umjesto asfaltnih slojeva završna obrada parkirališnih 
površina može biti i od betonskih tlakovaca. 
Parkirališne površine prikazane su u grafičkom prilogu Plana prometa.“. 

Gornji nosivi slojevi parkirališta na otvorenim površinama moraju se izvesti od nosivog sloja od mehanički nabije-
nog sitnozrnog kamenog materijala, od bitumeniziranog nosivog sloja i od habajućeg sloja od asfaltbetona. Umjesto 
asfaltnih slojeva završna obrada parkirališnih površina može biti i od betonskih tlakovaca.
Parkirališne površine prikazane su u grafičkom prilogu Plana prometa.“.

Članak 15.
U članku 19. stavku 14. riječi „“Pravilnikom o tehničkim normativima za hidrantsku mrežu za gašenje požara” (Sl. 
list 30/91)“ zamjenjuju se riječima „Pravilnikom o hidrantskoj mreži za gašenje požara (NN 8/06)“.

Članak 16.
U članku 20. stavak 13. mijenja se i glasi:
„Do izgradnje planirane fekalne kanalizacijske mreže na širem okolnom području grada fekalne otpadne vode na 
području obuhvata ovog DPU-a obvezna je primjena suvremenih uređaja za pročišćavanje otpadnih voda dimen-
zioniranih prema broju korisnika. Za stambene objekte s tri i manje stambenih jedinica, moguće je do izgradnje 
kanalizacijskih sustava odvodnju otpadnih voda riješiti izgradnjom vlastitih sabirnih jama. Stambene ili stambeno-
poslovne građevine s više od 10 jedinica moguće je graditi samo ukoliko se priključuju na javni sustav odvodnje.“.

Članak 17.
U tabeli članka 26. redci s rednim brojevima parcela 1., 2., 3., 7., 8. i 15., te redak s oznakom „Σ1-18“ zamjenjuju se 
sljedećim redcima:



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 18 broj: 10 10. listopada 2014.

UREDI I OSTALI PRATEĆI SADRŽAJI 3 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 
POSLOVNI PROSTORI BEZ NAMJENE 4 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

OSTALI DRUŠTVENI SADRŽAJI 1 PGM na 100 m² građevinske (bruto) površine 

 
 

Po 1087.0 / / / / / 37     
P 500.0 500.0 3 12 / / /     
1 500.0 500.0 3 12 / / /     
2 500.0 500.0 3 12        
3 500.0 500.0 3 12 / / /     

1a 0.16 

1a 
STAMBENA 

GRAĐ. (var. A) 
UGOSTITELJSKO 

TURISTIČKA 
GRAĐ. (var. B) ΣP 3087.0 2000.0 12 48 / / 37 / /   

P 143.0 / /  / 98.0      
1 143.0 143.0 /  / /      1b 0.05 

1b 
STAMBENA 
GRAĐEVINA ΣP 286.0 143.0 1 4 / 98.0 1 1 /   

Po 1779.0 / / / / / 57     
P 1251.0 / / / / 1251.0 /     
1 648.0 648.0 8 16 / / /     2 0.41 

2 
POSLOVNA 
GRAĐEVINA 

(prikaz za moguću 
varijantu - HOTEL) ΣP 3678.0 648.0 8 16 / 1251.0 57 / /   

Po 3817.2 / / / / / 77     
P 1972.5 1972.5 12 48 / / /     
1. KAT 2198.1 2198.1 14 56 / / /     
2. KAT 2198.1 2198.1 14 56 / / /     
NADGRADNJA 1318.8 1318.8 7 28 / / /     

3 0.72 
3 

STAMBENA 
ZGRADA 

ΣP 11504.7 7687.5 47 188 / / 77 / /   

 
P 197.4 / /   136.4      
1. KAT 197.4 197.4 /   /      
2. KAT 197.4 197.4 /   /      7 0.05 

6 
STAMBENI 

NIZ ΣP 592.2 394.8 2 8 / 136.4 2 2 /   

8 PARCELA OZNAKE BR. 8 IZ OSNOVNOG DPU-a UVALE DRAŽANICA (GGZ broj 9/06) SE UKIDA 

 

15 0.29 PROMETNE 
POVRŠINE / / / / / / / / 21   

 

ΣP 
1-18 

5.8  
21485.5  

 
NADZEMNO 
14893,7 

12574.7 

71
 / 

st
am

b.
je

di
nc

a 
8 

/ h
ot

el
sk

ih
 s

ob
a 

300 / 2014.7 183 10 21 54 280 

 
Iza tabele članka 26. postojeći izračuni se korigiraju i glase: 

 
br. stanovnika 300  300 Gst = površina gr.č. stamb. građ. = (1a+1b+2+3+4+6+7+9+10+11+12+13+14) = 1,61 =186,33 

 
ukupna neto 

br. stanovnika 300  300 Gnst = površina gr.č. za stamb.građ. i prat.st. funkcije = (1a+1b+2+3+4+6+7+9+10+ = 2,00 =150,00 
 (ulice,parkirališta,zelene površine i dj.igrališta)  +11+12+13+14+15+16)  

 
odnos broja stanovnika 300 Gnst= 

površina obuhvata plana 
= 

5,8 
= 51,72 st/ha 

 



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 19 broj: 10 10. listopada 2014.

Članak 18.
Članak 28. mijenja se i glasi:
„Gradnja sadržaja unutar jedne čestice podrazumjeva, u pravilu, uređenje čitave čestice, uključujući pripadajuću 
komunalnu infrastrukturu i vanjsko uređenje.
Zbog veličine zahvata, plan će se realizirati procesualno, pri čemu svaka gradbena parcela predstavlja zasebnu pro-
stornu, tehničku i investicijsku etapu.
Iznimno, stambenu zgradu (stambeni kompleks sa 7 zasebnih stambenih volumena i zajedničkom podzemnom 
garažom) na parceli 3, moguće je izvoditi u više faza i to na sljedeći način:
	 Faza 1. – izgradnja zajedničke podzemne garaže s uređenjem partera iznad garaže te izgradnja svih 7 stam		
	 benih volumena u roh-bau izvedbi sa završno obrađenim pročeljima;
	 Faze 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, 2.e, 2.f, 2.g – potpuni završetak radova na unutarnjem uređenju pojedinog stambe-	 	
	 nog volumena za ishođenje uporabne dozvole.
Zbog predviđene faznosti gradnje, uporabne dozvole za građevinu iz prethodnog stavka moguće je ishoditi prema 
opisanim fazama (1, 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, 2.e, 2.f, 2.g), uz napomenu da će se projektnom dokumentacijom definirati 
redoslijed završnog uređenja stambenih volumena predmetne građevine.
Katnost i površine građevina koje predviđa ovaj Plan, podrazumijevaju se kao maksimalno dopušteni parametri, 
stoga je dopuštena izgradnja manjih građevina uz poštivanje minimalnih površina određenih posebnim propisima i 
planovima višeg reda.
Sukladno prethodnom stavku, ukoliko se projektnom dokumentacijom u zoni M1 predviđa realizacija građevine 
maksimalne katnosti P+1, najmanja udaljenost samostojeće građevine od međa susjednih građevnih čestica može 
iznositi pola visine građevine, ali ne manje od 3 m. Navedena iznimka ne vrijedi za građevine koje su u Planu već 
označene kao P+1, kao niti za odstupanje od obaveznih građevinskih pravaca.“.

Članak 19.
Iz članka 30. dodaje se novo poglavlje koje glasi:

„10.  POSEBNE MJERE ZAŠTITE
Članak 31.
U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti udaljena od susjednih građevi-
na najmanje 4 m ili manje, ako se dokaže uzimajući u obzir požarno opterećenje, brzinu širenja požara, požarne 
karakteristike materijala građevina, veličinu otvora na vanjskim zidovima građevina i dr. da se požar neće prenijeti 
na susjedne građevine ili mora biti odvojena od susjednih građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 
minuta, koji u slučaju da građevina ima krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 
90 minuta) nadvisuje krov građevine najmanje 0,5 m ili završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine 
najmanje 1 m ispod pokrova krovišta, koja mora biti od negorivog materijala na dužini konzole.
Radi omogućavanja spašavanja osoba iz građevine i gašenja požara na građevini i otvorenom prostoru, građevina 
mora imati vatrogasni prilaz određen prema posebnom propisu, a prilikom gradnje ili rekonstrukcije vodoopskrb-
nih mreža, mora se, ukoliko ne postoji, predvidjeti hidrantska mreža.
Građevine moraju biti projektirane i izgrađene tako da ispunjavaju bitne zahtjeve iz područja zaštite od požara utvr-
đenom Zakonom o zaštiti od požara (NN 92/10) i na temelju njega donesenih propisa, te uvjetima zaštite od požara 
utvrđenom posebnim zakonom i na temelju njih donesenih propisa.
Ostale mjere zaštite od požara projektirati u skladu s važećim hrvatskim propisima i normama koji reguliraju ovu 
problematiku.“.

III.  ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 20.

Po jedan izvornik Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica ovjeren potpisom predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Zadra i pečatom Gradskog vijeća Grada Zadra, zajedno s ovom Odlukom dostavlja se nadlež-
nim javnopravnim tijelima.
Jedan izvornik Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica čuva se u pismohrani Grada Zadra.
U dokumentaciju DPU uvale Dražanica svatko ima pravo uvida. Dostupnost Plana na uvid javnosti osigurava nosi-
telj izrade prostornog plana.

Članak 21.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Glasniku Grada Zadra”.

KLASA:350-01/13-01/02
URBROJ: 2198/01-1-14-24
Zadar, 2.listopada  2014.	

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA
									            	 PREDSJEDNIK
									          	 Živko Kolega, dr.med.v.r.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 20 broj: 10 10. listopada 2014.

OSTALI AKTI

	 Temeljem članka 3. stavak 1. točka 15. Odluke o komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“ broj 
16/09), GARAŽA CENTAR d.o.o.,112. brigade ZNG 1, Zadar, OIB:53619317541, objavljuje  

IZMJENU CJENIKA USLUGA PARKIRANJA 

OD  1.9. do 30.09. 2014.

-OTVORENI PARKING  TIZ-CENTAR 
	
	 	 	 	 Svaki započeti sat	    	 	 4,00  kune
	 	 	 	 Dnevna karta	 	 	                56,00 kuna

	 	 	 RADNO VRIJEME: 8-22 SATA, PONEDJELJAK – NEDJELJA

OD  1.10.2014. do 31.05.2015.

-JAVNA GARAŽA TIZ-CENTAR
	 	 	 Svaki započeti sat ponedjeljak-nedjelja 	 	 4,00 kune
	 	 	 Dnevna karta	 	 	 	 	 96,00  kuna
	 	 	 Mjesečna karta - građani Zadra	 	 	 250,00  kuna
	 	 	 Mjesečna karta - pravne osobe	 	 	 500,00 kuna
	 	 	 Mjesečna karta - teretna vozila	 	 	 50,00 kuna
	 	 	 Mjesečna karta - turistička	  	 	 750,00 kuna
	 	 	 Polugodišnja karta-fizičke osobe	 	 	 1.250,00 kuna
	 	 	 Polugodišnja karta-pravne osobe	 	 2.500,00 kuna
	 	 	 Godišnja karta – fizičke osobe	 	 	 2.500,00 kuna
	 	 	 Godišnja karta – pravne osobe	 	 	 5.000,00 kuna 	 	
	 	 	 Tjedna karta	 	 	 	 	 350,00 kuna
	 	 	 Izgubljena kartica	 	 	 	 1.000,00 kuna
	 	 	 Plastična kartica	 	 	 	 70,00 kuna

RADNO VRIJEME: 0-24 SATA, PONEDJELJAK - NEDJELJA

-OTVORENI PARKING  TIZ-CENTAR 
	 	 	 	 Svaki započeti sat	      	 	 4,00  kune
	 	 	 	 Dnevna karta	 	 	 	 32,00 kune

	 	 	 RADNO VRIJEME: 8-16 SATI, PONEDJELJAK – PETAK
	 	 	 	 	        8-14 SATI, SUBOTA  

	
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 DIREKTOR:
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Davor Jurjević, v.r.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 21 broj: 10 10. listopada 2014.

S A  D  R  Ž  A  J
AKTI   GRADSKOG VIJEĆA  

GRADSKO VIJEĆE 2.10.2014.

1. Odluka o imenovanju stalnog sastava Izbornog povjerenstva  za mjesne odbore Grada Zadra 1
2. Odluka o visini naknade za rad članova tijela za provedbu izbora za članove vijeća mjesnih 

odbora Grada Zadra;
2

3. Odluka o raspisivanju izbora za članove Vijeća mjesnih odbora Grada Zadra; 2

4. Odluka o uvjetima i mjerilima za davanje u najam socijalnih stanova u vlasništvu Grada 
Zadra;

3

5. Odluka o postavljanju Spomen obilježja „ŠPINA BELAFUŽA“ na križanju ulice Put Nina i Put 
Petrića u Zadru;

6

6. Zaključak o utvrđivanju Osnovnog programskog i financijskog okvira Hrvatskog narodnog 
kazališta Zadar za razdoblje od 1. siječnja 2015. do 31. prosinca 2018. godine;

7

7. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za davanje koncesije za obavljanje 
dimnjačarskih poslova na području Grada Zadra za dimnjačarska područja 3.4.5.6. i 7.;

8

8. Odluka o izmjeni Odluke o naknadi za  razvoj 9
9. Odluka o usklađenju Procjene ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i 

okoliša od katastrofa i velikih nesreća za Grad Zadar  i usklađenju Plana zaštite i spašavanja i 
Plana civilne zaštite Grada Zadra;

9

10. Odluka o donošenju III. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja lučice „Vitrenjak“  u 
Zadru;

10

11. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja uvale Dražanica 12

OSTALI AKTI 

1. Izmjena Cjenika Garaže TIZ -CENTAR 20



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 22 broj: 10 10. listopada 2014.



www.grad-zadar.hr

GLASNIK GRADA ZADRAStr.: 23 broj: 10 10. listopada 2014.



GLASNIK GRADA ZADRA

www.grad-zadar.hr

Str.: 24 broj: 10 10. listopada 2014.

IZDAVAČ: GRAD ZADAR –
Odgovorna: Mirjana Zubčić, dipl. iur.

Telefon: (023) 208-183
Zadar, 2014. godine


